« Quoniam cum morietur, non accipiet omnia, neque simul cum eo descendet gloria domus ejus. » De talibus quidem dolendum est, quia pereunt, sed

pasceat eos mors.... Quibus licet in hac vita studium potentia fuerit, et divitiarum, ut aliis dominarentur; sed in resurrectione erit servitus, cum Iustus matutinus splendor illuxerit: quorum figura est, quod Jacob Dominus præponitur fratri. Miserabilis itaque servitus, ut eo tempore, quo alii vocantur in gloriam splendoris et luminis; horum gloria veterascet, et consumatur in tenebris inferorum. » Lectionem Vulgatæ hic sequitur etiam Cassiodorus; cuius interpreta.ioni consentit S. Ambrosius.

gaudendum est, quia suæ iniquitates merita recipiunt.

« Quoniam anima ejus in vita ipsius benedicetur. » In vita sua tantum benedicetur impius, sed ab adulatoribus sibi que similibus. Postquam autem mortuus fuerit, æternam expectat maledictionem. « Et confitebitur tibi cum bene feceris ei. » Videmus istos tales, quando eis secundum suam voluntatem prospera accidunt, dum multoties benedicere et laudare, nec tamen ab iniquitate discedunt, sed ipsi suis prosperitatibus deteriores fiunt.

« Et introibit usque in progeniem patrum suorum (571). » Hoc enim ipsi quasi ludentes dicere solent, quia ibi esse et habitare volunt, ubi sunt parentes eorum. Parentes autem illorum illi sunt, quorum opera imitantur. Cum illis igitur erunt in penis, a quibus non differunt in operibus. Unde et subditur: « Et usque in æternum non videbit lumen; » quia de tenebris cæcitatibus et erroris ibunt in tenebras exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium.

« Et homo cum in honore esset, non intellexit, comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis. » Hoc autem jam superius dixerat, sed in eo, quod iterum repetit, eos in sua malitia perseverasse ostendit.

398 PSALMUS XLIX.

PSALMUS ASAPH (572).

Asaph *Synagoga*, id est congregatio, interpretatur, ipsa igitur in hoc psalmo et dicit se a Domino hoc mandatum accepisse, ut cesset a sacrificiis quæ offerre consueverat, et offerat Deo sacrificium laudis et jubilationis.

« Deus deorum Dominus locutus est, et vocavit terram, a solis ortu et occasu ex Sion species decoris ejus. » Dicit Evangelista de his, qui Christum receperunt, quia « dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus (Joan. 1, 12). » Omnes igitur fideles et filii Dei, de quibus et Dominus ait: « Ego dixi: Filii estis (573), et filii Excelsi omnes (Psal. LXXXI, 6). » Deus itaque, qui deorum, id est sanctorum omnium species Dominus est (ipsi enim sunt, qui ei serviunt et obediunt) locutus est, et per se ipsum et per apostolos suos. « Et vocavit terram. » Quam terram? « A solis ortu usque ad occasum; » — « non enim